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To: 5.1.2e 51.2e | 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e |s12¢] 5.1.2e

Sent: Sun 3/21/2021 12:13:52 PM

Subject: FW: probleem vaccinatie kleinschalige woongroep

Received: Sun 3/21/2021 12:13:52 PM

Zie hieronder; zou jij dit morgen kunnen uitzoeken?

Mag jefA®L] bellen
*

Ik had eerder vorige week ook al zo'n kleine instelling bij hem. Daar waren ze langsgegaan,
maar die waren ineens naar de dagbesteding :/

Hartelijke groet,

From JIN vm ni>

Sent: vrijdag 19 maart 2021 17:28

To: IKE OE IE SEENrv.
Subject: FW: probleem vaccinatie kleinschalige woongroep

gl coe |
Deze case kwam vanmiddag telefonisch binnen. Kun jij hier iets in betekenen? We horen het graag!

Met vriendelijke groet,

Logistiek Coordinatiecentrum COVID-19-Vaccinatie

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven

rivm.nl

http://www. rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Weizijn en Sport

De zorg voor morgen begint vandaag

Van: hpdevlaswiek.nl>

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 17:20
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Onderwerp: probleem vaccinatie kleinschalige woongroep

Goedendag, vandaag heb ik met uw collega gesproken over het volgende probleem:

lk ben werkzaam in een huisartsenpraktijk in Zeeland, klein dorpje in Noord Brabant.

De mensen met handicap in een instelling met WLZ indicatie zouden gevaccineerd worden door de huisartsenpost’s

hertogenbosch/Veghel/Uden.

Een aantal instellingen zijn inmiddels gevaccineerd maar één instelling, met 7 bewoners helaas nog niet.

BEX: mail hieronder) heeft contact opgenomen met de huisartsenpost in ’s Hertogenbosch en het blijkt dat de huisartsenpost

klaar is met het vaccineren en zij ook niet in aanmerking komen hiervoor omdat zij een te kleine instelling zouden zijn.

Misschien zou er een schaduwlijst zijn maar hier hoeven ze ook niet op te rekenen. En eigenlijk werden ze weer terugverwezen

naar de huisarts en/of GGd.

Wij als huisarts kunnen deze mensen niet vaccineren omdat zij in aanmerking komen voor de Moderna vaccin, dus dit zou via de

GGd moeten gaan.

Er is vanuit de huisartsenpost niets teruggekoppeld aan deze instelling of naar ons als huisartsenpraktijk.

Zij hebben al veel gebeld en worden van het kastje naar de muur gestuurd.

Er moet een oplossing voor komen, lijkt mij.

Nu kunnen zij evt. wel met begeleiding op een locatie van de GGd komen, als dit nodig mocht zijn, maar dan moeten ze een

uitnodiging ontvangen zodat zij een afspraak kunnen inplannen.

Ik hoop dat jullie ons kunnen helpen aan een oplossing, op kort termijn, voor dit probleem zodat deze mensen weer een beetje

hun vrijheid terug krijgen.

Het gaat om de kleinschalige woongroep a-part in Zeeland.

Contactpersoon aldaar is|IGEN:zic hieronder mail diel heeft gestuurd naar gehandicaptenzorg

Nederland)

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Huisartsenpraktijk “de Vlaswiek”

Puttelaar 2B

5411 BE Zeeland

Van: A-part werken met zorg <info@a-part.nu>

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 17:04

ari EEE AEE 0 hocevinswickni>
Onderwerp: Fwd: oproep vaccinatie kleinschalige woongroep

Groeten,
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Begin doorgestuurd bericht:

Van: A-part dagbesteding <info@a-part.nu>

Datum: 18 maart 2021 om 11:00:37 CET

Onderwerp: Antw: oproep vaccinatie kleinschalige woongroep

ik ben blij met jouw reactie. Nu heb ik eindelijk een antwoord waar ik iets mee kan. Het was mij ook niet bekend dat

er een minimum aan bewoners moest zijn, en met mij zijn er meerdere instanties die daar niet van op de hoogte

waren.

Ik wacht de uitkomst van het overleg even af en hoop op goed nieuws

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

A-part dagbesteding

A-part wonen

W: www.a-part.nu
E: info@a-part.nu

T

Op do 18 mrt. 2021 om 10:48 schreef EER -TEEEE @ven.ni>:
Beste 5.1.2e

Van een andere kleinschalige woonvorm hebben wij recent begrepen dat er een minimaal aantal bewoners door de

huisartsenpost is gehanteerd voor vaccinatie via ‘hun’ route. Dit was bij ons niet bekend. Het klopt inderdaad dat de

vaccinatie door de huisartsenposten inmiddels zo goed als afgerond is; er volgt nog wel een ‘veegronde’. Misschien

dat uw cliénten daarin meegenomen kunnen worden; dat moeten we nagaan.

Vanmiddag sluit mijn collega aan bij een breed uitvoeringsoverleg, waar zij opheldering zal vragen over de procedure. Wij

zullen u hierna informeren over de vervolgstappen die u kunt zetten. Afhankelijk van de uitkomst van het overleg zal

dat nog deze week zijn, maar we zullen uiterlijk begin volgende week van ons laten horen.

Met vriendelijke groet,

51.2e 5.1.2e

5.1.2e
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werkdagen 51.2e

Vereniging Gehandicaptenzorg Nederland

Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht

Postbus 413, 3500 AK Utrecht

Meer weten over het coronavirus en de gehandicaptenzorg? Kijk op vgn.nl/corona en volg VGN op social media.

inh{

Van: A-part dagbesteding <info@a-part.nu>
Verzonden: woensdag 17 maart 2021 13:18

AanJEEES van VGN.nl>

Onderwerp: oproep vaccinatie kleinschalige woongroep

Beste medewerker,

Mijn naam [I -ik ben eigenaar van een kleinschalige woongroep voor mensen met een

verstandelijke beperking.

Begin van het jaar zouden onze bewoners als één van de eersten gevaccineerd worden, maar dit is later veranderd

en zouden mijn bewoners gevaccineerd gaan worden door de huisarts. Ook hierin kwam verandering en werd de

vaccinatie overgedragen aan de HOV's. De gegevens van onze bewoners zouden worden doorgegeven aan de HOV

en wij zouden een bericht krijgen wanneer onze bewoners gevaccineerd zouden worden.

lk heb geduldig afgewacht, maar om mij heen werden op alle instellingen en kleinschalige woongroepen de

bewoners gevaccineerd. Hierop heb ik contact gezocht met de HOV, zij zouden één en ander gaan uitzoeken en van

zich laten horen. Na ruim een week gewacht te hebben, heb ik zelf maar weer gebeld en nu kreeg ik de mededeling

dat de HOV klaar was met vaccineren en dat er héél misschien nog een "veeglijst" zou komen waar wij dan op

zouden kunnen staan, maar het was beter om contact op te nemen met de GGD.

De GGD gebeld, maar hier werd mij verteld dat ik een uitnodiging van de overheid moest afwachten en konden mij

niet verder helpen.

U zult snappen dat ik helemaal het spoor bijster ben en dat ik eindelijk van iemand een antwoord zou willen krijgen
over de vaccinatie van mijn bewoners. Wij zijn een kleinschalig particulier initiatief en niet aangesloten bij een

overkoepeling, maar ik heb mijn instelling wel aangemeld bij VGN voor vaccinatie, ook voor de vaccinatie van mijn

personeel. Voor deze laatste heb ik wel een uitnodiging ontvangen en deze zijn ook (grotendeels) al gevaccineerd.

Bij de huisarts, de HOV én de GGD kom ik niet verder, ik hoop dat u mij een antwoord kunt geven.

Met vriendelijke groet,

orZZding

A-part wonen

W: www.a-part.nu
E: info@a-part.nu

T:
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